
1 

 

Výroční zpráva vydaná Základní školou Strakonice, Dukelská 166, v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

ST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

2021/2022 

                  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 
Č. j. ZSDU-ST844/2022 



2 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

3 

 

 

Obsah 
ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 7 

A.1 ŠKOLA ................................................................................................................................................. 7 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY ..................................................................................................................................... 7 

A.3 ZŘIZOVATEL ........................................................................................................................................ 8 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................................. 8 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ......................................................................................................... 8 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 9 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ..................................................................................................................... 11 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. ...................................................................... 11 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .......................................................................... 13 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ....................................................... 13 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ......................................................................................................... 13 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH ......................... 13 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ............................................................................................................................. 14 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................... 15 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................... 16 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ......................................................................................... 16 

C.2 UČITELÉ .............................................................................................................................................. 16 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................................................... 17 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ .................................................................................................................... 17 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 17 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................... 18 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 18 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA ........................................................................................................................ 18 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY ............................................................................................................. 18 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI ................................................................................................................ 19 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 
ŠKOLY ..................................................................................................................................................... 20 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 ................................................... 20 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................................... 20 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ......................... 21 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ....................................................................... 21 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

4 

 

F.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ................................................................................................................ 21 

F.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH .................................................................................................. 22 

F.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN ......................................................................................................... 22 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 
DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 
A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ............................................................................ 23 

G.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ............................................................................ 23 

G.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH ................................................................................................. 23 

I.1 AKCE ŠKOLY........................................................................................................................................ 26 

I.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD .......................................................................................... 30 

I.4 ROČENKA ŠKOLY ................................................................................................................................. 35 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........................... 35 

J.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ..................................................................................................................... 35 

J.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST ........................................................................................................... 35 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 37 

K.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE ................................................................................................... 37 

K.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT ....................................................................................... 39 

K.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ ......................................................................................................................... 39 

K.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ ................................................................................................................. 40 

L  PŘÍLOHY .......................................................................................................................................... 41 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

5 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé naší školy, 

úvodem výroční zprávy bych rád zhodnotil uplynulý školní rok 2021/2022. 

I v tomto školním roce jsme se potýkali s epidemií coronaviru. Oproti loňskému roku nebyly 

posílány do karantény celé třídy, ale jen část jejich kolektivu. Z hlediska výuky dostala přednost 

tzv. hybridní výuka, která byla náročnější na technické vybavení školy a technické dovednosti 

učitelů. 

Škola podpořila hybridní výuku nákupem dalších kamer, stativů, vizualizérů a učitelé prošli 

dalšími školeními na podporu online výuky. 

I přes nestandardní výuku jsem nesmírně potěšen úspěšnou reprezentací žáků naší školy 

v soutěžích a olympiádách. Jak na celostátní úrovni, tak na krajské či okresní úrovni jsme stále 

obsazovali stupně vítězů napříč všemi kategoriemi.  

Výčet všech těchto úspěchů si můžete připomenout v článcích na našich webových stránkách 

či v podrobném seznamu H 2 této výroční zprávy. A všechny tyto úspěchy žáků svědčí o kvalitě 

vzdělávání na naší škole, perfektní práci našich učitelů a o veliké podpoře svých dětí ze strany 

rodičů. Věřím, že i v následujícím školním roce se opět zařadíme mezi nejúspěšnější školy 

v rámci České republiky. 

V tomto roce se nám i přes nepříznivou epidemickou situaci podařilo zrealizovat lyžařské 

kurzy, cyklistické kurzy, kurzy plavání na prvním i druhém stupni, celou řadu výletů a exkurzí 

či různých soustředění, a dokonce jsme se zúčastnili i televizní soutěže Bludišťák /viz. 

Příloha L/. 

Navíc jsme v této turbulentní době navázali přeshraniční spolupráci s další partnerskou školou, 

tentokrát z bavorského města Zwiesel. Naši žáci už měli možnost vyzkoušet si komunikaci 

s žáky této školy, bohužel zatím jenom online a prostřednictvím dopisů. Proto doufáme, 

že se už situace uklidní a žáci si své nové jazykové dovednosti vyzkouší v praxi, tzv. face to face. 

Věříme, že budou moci v příštím roce posunout své jazykové hranice dále při plánovaných 

výměnných pobytech do Švýcarska, Rakouska a Německa, ale i při výletech do Anglie, 

Slovinska, Kodaně a dalších zajímavých míst. 

Již tradičně jsme se zapojili do celé řady charitativních akcí. Mezi ty největší patří Hnutí 

na vlastních nohou – Stonožka a Velikonoční trhy. V letošním roce byla vybrána rekordní 

částka 37 949 korun, která byla odeslána na konto Stonožky a Charity ČR Strakonice. 

Díky finanční podpoře města Strakonice a krajským a evropským dotacím jsme během 

prázdnin a školního roku v budově školy uskutečnili celou řadu stavebních oprav, renovací 

a modernizací.  

Jednalo se například o celkovou modernizaci 2. patra školy (3. etapa) /viz. Příloha L/, výměny 

oken v šatnách a chodbách tělocvičny a dovybavení tělocvičen novým nářadím. Rekonstrukce 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

6 

 

kabinetů přírodopisu a chemie/viz. Příloha L/ , vybavení několika tříd novým nábytkem 

a podlahou, nákupem nového serveru, vybudováním přírodní učebny (pergoly)/viz příloha L/, 

rekonstrukce povrchu školního multifunkčního hřiště a nákup nových vyučovacích pomůcek 

v hodnotě 900 000 korun pro výuku nové informatiky.  

V rámci dotací IROP jsme získali dotaci na výměnu stávajícího výtahu. Tato výměna bude 

zrealizována v průběhu 1. poloviny tohoto školního roku 2022/2023. 

Veliký přínos pro naši školu spatřuji v tom, že město Strakonice nechalo v minulých letech 

vypracovat Koncepci rozvoje Základní školy Dukelská 166, na jejímž základě byla v minulém 

školním roce vypracována urbanistické studie „Základní škola Dukelská, Strakonice _ 

architektonická studie 0. a I. etapy přestavby“. Na základě této studie proběhlo v srpnu 

výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace a zpracování stavebního povolení 

pro realizaci stavby 0. a I. etapy přestavby školy.  

Zároveň se dokončuje zpracování projektu na modernizaci běžeckého oválu, který neprošel 

inspekční kontrolou a z tohoto důvodu jej nemohou nyní žáci využívat. Předpokládaná 

realizace nové běžecké dráhy a oplocení hřiště školy je na jaře roku 2023.  

Tento rok opouští školu 105 našich deváťáků. Všichni máme velikou radost, že se dostali na své 

vysněné školy a přejeme všem úspěšné studium. Naše radost je znásobena tím, že se velký 

počet z nich dostalo na střední školu z předních míst. Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky 

proběhlo v budově Kultury města Strakonice dne 29. června.  

Mgr. Rudolf Prušák 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

7 

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1 ŠKOLA 

Název školy: Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

Adresa školy: Dukelská 166, 386 01 Strakonice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47255838 

IZO: 47255838 

REDIZO: 600063691 

Datová schránka: 2mrmqyu 

 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Prušák  

Zástupce pro 1. stupeň Mgr. Zdeněk Gracík  

Zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Tomáš Novotný 

 

KONTAKTY 

Tel:  +420 313 230 (kancelář školy) 

WWW: http://www.dukelska.strakonice.cz 

E-mail:  posta@dukelska.strakonice.cz 

             rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

8 

 

A.3 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

Tel: +420 383 700 111 (spojovatelka) 

IČO: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

Datová schránka: 4gpbfnq 

WWW: http://www.strakonice.eu/ 

 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola: 975 047255838 

Školní družina: 328 114800049 

Školní jídelna: 1250 102515433 

 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH 
STAV K 30. 09. 2021  

Součásti školy 
Počet tříd / 

oddělení 
 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 491 24,55 

2. stupeň ZŠ: 20 421 21,05 

Školní družina: 9 236 26,22 

Školní jídelna: - 982 - 

 

STAV K 30. 06. 2022  

Součásti školy 
Počet tříd / 
odděleních 

 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 496 24,80 

2. stupeň ZŠ: 20 427 21,35 

Školní družina: 9 236 26,22 

Školní jídelna: - 942 - 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

9 

 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Strakonice, Dukelská 166 je plně organizovaná 

a zřizovaná jako příspěvková organizace města Strakonice. Poskytuje 

vzdělání od 1. do 9. ročníku. S kapacitou 975 žáků se řadí mezi jednu 

z největších škol v Jihočeském kraji. Nachází se poblíž centra města 

v blízkosti hlavního vlakového a autobusového nádraží. Nedaleko 

školy je zimní a plavecký stadion STARZ. 

Je tvořena pěti provázanými budovami. Ve venkovním areálu se nachází oplocený komplex s hřišti, 

běžeckou drahou, fotbalovým hřištěm a školní 

zahradou. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

 Výuka probíhá ve 40 kmenových třídách. Dále 

jsou na škole odborné učebny pro fyziku, 

přírodopis, zeměpis, chemii, cizí jazyky, hudební výchovu, dílny a 4 učebny pro ICT. Žáci mohou také 

využívat vybavenou cvičnou kuchyňku, malou a velkou tělocvičnu, gymnastický sálek, keramickou 

dílnu, žákovskou knihovnu pro první i druhý stupeň, 

která nabízí žákům řadu zajímavých knih a přírodní 

zahradu s venkovní učebnou.  

Žáci i učitelé mohou využívat školní počítačovou síť, 

do které je zapojeno téměř 350 počítačů a mnoho 

dalších zařízení. V každé učebně je k dispozici 

interaktivní tabule. Každý žák má k dispozici pro domácí 

studijní účely licenci Microsoft Office Pro Plus zdarma. 

Kvalitu výuky podporují materiály a pomůcky v kabinetech přírodopisu, jazyků, dějepisu a etiky, fyziky, 

chemie, tělesné výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, kabinetu 1. stupně a informatiky.  Zázemí 

pro učitele se nachází ve třech sborovnách.  

Každý žák má vlastní šatní skříňku. Po škole je možný 

částečný bezbariérový pohyb. 

Škola nabízí žákům celou řadu zájmových kroužků 

pořádaných ŠD a sdružením rodičů a každoročně pro 

ně koná lyžařský a cykloturistický kurz.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

10 

 

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání s motivačním názvem: 

„Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že něco umí“. 

Prioritou školy je výuka informačních technologií, matematiky a přírodovědných předmětů. Proto škola 

od 6. třídy zřizuje třídu s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů a informatiky. 

Dále škola pořádá kroužky zaměřené na programování a algoritmizaci. 

V rámci nepovinných předmětů mohli žáci navštěvovat náboženství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

11 

 

 

 

 

 

 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů rady: 3 

Za zřizovatele: Ing. Rudolf Oberfalcer 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Josef Křišťan 

Za zákonné zástupce žáků: Bc. Miroslav Šťastný 
 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. 

Předseda: Bc. Miroslav Šťastný 

Místopředseda: Hana Peterková 

Účetní: Markéta Česánková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

12 

 

 
Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z.s. se snaží podporovat koordinaci výchovného působení 

rodiny a školy, pomáhá škole především v oblasti materiálního a finančního zabezpečení činností, které 

nelze financovat z rozpočtu školy. V uplynulém roce Sdružení, podobně jako v letech minulých, 

podporovalo především tyto aktivity žáků: ¨ 

• Účast na lyžařském výchovně výcvikovém kurzu. Tato podpora se v podstatě omezuje 

na finanční příspěvek každému jednotlivci. Má sloužit především jako motivační faktor.  

• Účast žáků na nejrůznějších soutěžích především regionálního charakteru. Jedná 

se jak o vědomostní soutěže, tak o soutěže sportovní. 

• Účast na zájmových útvarech. Umožnit dětem činnost v zájmových útvarech je stěžejní náplní 

Sdružení.  

Kroužky při SR 2021/2022 

Německý jazyk 1 17 

Německý jazyk 2 14 

Sborový zpěv 16 

Baltík 11 

Volejbal 22 

Atletické hrátky 15 

Sosník 9 

Florbal 21 

Anglický jazyk 1 12 

Anglický jazyk 2 13 

Anglický jazyk 3 15 

Dřevodílna 12 

CELKEM 177 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

13 

 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Výuka na základní škole Strakonice, Dukelská 166 je organizována na obou stupních 

dle tohoto rámcově vzdělávacího plánu 

 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
Motto: „Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, 
že něco umí.“ 
 

Rozšířená výuka od 6. ročníku – třída s rozšířenou výukou matematiky 
a přírodovědných předmětů 

 

Zařazené třídy: 

1. – 9. ročník 

 

Volitelné předměty Počet žáků 

Německý jazyk 340 

 
 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH 

 Řídí se vyhláškou č. 27/2016 Sb. v platném znění (606/2020 Sb.). Využíváme podpůrná 

opatření, jako jsou např. speciální metody a postupy, formy a prostředky vzdělávání, kompenzační 

a učební pomůcky a didaktické materiály. Vše je konzultováno s pracovníky ŠPP, dále pak se ŠPZ (PPP, 

SPC).  

 

 V tomto školním roce bylo 107 žáků s doporučením ze ŠPZ, 23 žáků pracovalo podle IVP 

a 18 asistentů pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní učitelé 

Nepovinné předměty Počet žáků 

Náboženství 11 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

14 

 

ve spolupráci se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně individuálně 

nebo ve skupině pracovali. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. Během školního 

roku jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností. 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK 

Místo výcviku: bazén STARZ Strakonice 

třída počet žáků počet lekcí 

1.AB 49 10 

1.CD 49 10 

2.AB 53 10 

2.CD 47 10 

3.AB 54 16 

3.CD 53 20 

4.AB 48 20 

4.CD 48 20 

5.AB 52 20 

5.CD 50 20 

CELKEM 503 156 

 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

LVVZ – 2. stupeň 

Místo výcviku: Lipno nad Vltavou – Kramolín, Penzion Herbertov, Vyšší Brod 

Termíny: 7. - 11. 2. 2022, 14. - 18. 2. 2022 a 28. 2. – 4. 3. 2022 

Počet zúčastněných: 141 

Letos se lyžařského kurzu zúčastnili i žáci 8. ročníku, kteří se kvůli pandemii COVID-19 nemohli zúčastnit 

minulý školní rok.  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

15 

 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školní družinu a při ní pořádané kroužky okolo 260 žáků. Žáci 

pracovali v 9 odděleních a mimo standardní práci v těchto odděleních mohli navštěvovat 14 zájmových 

útvarů: dovedné ruce, anglický jazyk, keramika, zábavná informatika, výtvarná výchova, deskové hry, 

hrátky s počítačem, pohybové a míčové hry, jóga, fotbal a florbal. 

Žáci z florbalového kroužku se zúčastnili turnaje v rámci škol okresu Strakonice, kde obsadili čtvrté 

místo. 

Na rukodělných kroužcích vyráběli upomínkové předměty pro budoucí prvňáčky a výrobky 

na Velikonoční trhy, které proběhly začátkem dubna. Výtěžek z těchto trhů byl věnován na konto 

Stonožka. 

Jako každý rok ve školní družině proběhly různé akce. Před Vánocemi proběhlo vánoční posezení. 

V měsíci únoru proběhly karnevaly, kde děti soutěžily o sladkosti. Na konci března se v družině 

uskutečnil den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky. Děti a rodiče se seznámily s fungováním 

družiny, přičemž si děti i zasoutěžily. Na konci května se uskutečnil na školním hřišti dětský den. 

Dětské školní hřiště bylo minulý rok doplněno o jednu houpačku a prolézačku.  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

16 

 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem: 130 

Počet učitelů ZŠ: 66 

Počet vychovatelů ŠD: 10 

Asistenti pedagoga: 18 

Počet psychologů: 0 

Speciální pedagogové: 3 

Pracovníci ŠJ: 13 

Provozní zaměstnanci: 20 

 

C.2 UČITELÉ 
Aldorfová Hana 

Bernadová Pavlína 

Bízková Galina 

Brabcová Kateřina 

Bublíková Lada 

Capůrka Josef 

Čadková Pavla 

Čuřínová Zuzana 

Dalíková Jana 

Danešová Marie 

Drnková Jana 

Dvořáková Zuzana 

Frühaufová Dagmar 

Frühaufová Vlasta 

Gracík Zdeněk  

Hejlková Lenka  

Helmová Lenka  

Hurská Monika 

Jáchim František 

Janečková Petra 

Jílková Martina 

Jirková Lucie 

Kadlec Zdeněk 

Kadlecová Marie 

Králová Hana 

Křenková Hana 

Křešnička Václav 

Křišťan Josef 

Křišťanová Drahomíra 

Křivancová Emílie 

Křivanec Miroslav 

Mandryszová Lenka 

Martínek Petr 

Michalčíková Regina 

Mráz Luděk 

Mrázová Iveta 

Němec Josef 

Němejc Vlastimil 

Němejcová Petra 

Neubauerová Kristýna  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

17 

 

Nováková Jana 

Nováková Michaela 

Novotný Tomáš 

Oberreiterová Lenka 

Pavlovič Daniel 

Petříková Dagmar 

Pospíchalová Iveta 

Prušák Rudolf 

Prušáková Ilona 

Punčochářová Hana 

Rejžek Lukáš 

Rybáček Jan 

Říčařová Karla  

Sládková Barbora 

Sosna Radek 

Sosnová Pavla 

Soukupová Edita 

Soukupová Jitka 

Šimková Hana 

Škotková Martina 

Štěrbík Matěj 

Švárová Martina 

Švojgrová Tereza 

Tomášková Eva 

Vlčková Petra 

Vojtová Hana 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Hejtmánek Pavel 

Hošková Olga 

Iňová Adéla 

Křišťanová Zdeňka 

Majewski Iva 

Ouředníková Barbora 

Rážová Markéta 

Skřivanová Eva 

Sorokáčová Dagmar 

Vlčková Drahomíra 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ 
Hájková Mária 

Vácová Eva 

Kochová Marie 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Odborná kvalifikace % 

Učitelé I. stupně 100 % 

Učitelé II. stupně 95,65 % 

Vychovatelky ŠD 100 % 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

18 

 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ 
do 5 let 5 – 10 roků 10 – 15 roků 16 – 20 roků 20 – 25 roků nad 25 roků 

41 42,28 13 13,40 11 11,34 5 5,15 4 4,12 23 23,71 

 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA 
Čížková Alena 

Gruzovská Petra 

Honzíková Petra 

Koubková Pavla 

Krejčíková Michaela 

Kubičková Karolína 

Kudějová Hana 

Lávičková Hana 

Nováková Monika 

Oberfalcerová Jana 

Ouředníková Barbora 

Pešlová Věra 

Pospíchal Eduard 

Rozhonová Lucie 

Sadílková Alena 

Vachušková Dana 

Vančurová Vendula 

Zichová Jiřina 

 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY 
Blatská Jaroslava 

Chocholová Marie 

Jirsová Marta 

Jungová Zdeňka 

Kahovcová Hana 

Krylová Zdeňka 

Křivancová Dana 

Ladislavová Jaroslava 

Oberreiterová Yvona 

Staňková Karla 

Tomešová Hana 

Trnavská Jitka 

Zajčenková Kateřina 

  

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen 

9 7 22 19 26 22 23 19 17 12 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

19 

 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 
Barvířová Denisa administrativní pracovnice 

Benešová Jaroslava úklid 

Bublík Václav školník 

Havlíčková Andrea úklid 

Hübnerová Ilona úklid 

Kostohryzová Dagmar úklid 

Kouřimová Anna úklid 

Kozbachová Marie úklid 

Kuchtová Hana mzdová účetní 

Lafatová Jana úklid 

Lešáková Jana hlavní účetní a hospodářka 

Marešová Jana úklid 

Matyášová Alena úklid 

Novák Vladimír školník 

Nováková Dagmar úklid 

Nováková Ivana správce sportovního areálu 

Nováková Miroslava úklid 

Pelešková Anna úklid 

Rejžková Eva úklid 

Trnková Kateřina úklid 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

20 

 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 
2022/2023 

Počet prvních tříd 
Počet dětí u zápisu 

 
Z toho žádostí 

o odklad 
Počet žáků 

přijatých do 1. roč. 

4 122 25 96 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

  

Údaje o vycházejících žácích: školní rok 2021/2022 

Ročník 
9. ročník 8. ročník nižší 

Celkem Dívky Celkem Dívky Celkem Dívky 

Gymnázium 19 14 - - - - 

SOŠ 59 34 - - - - 

Učňovské 
obory 

31 10 2 1 1 1 

Pracovní 
poměr 

- - - - - - 

Jiné - - - - - - 

Celkem 109 58 2 1 1 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

21 

 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
S cílem snížit dopady pandemické situace a distanční výuky provedly metodická sdružení I. stupně 
a předmětové komise II. stupně komplexní reflexi distanční výuky a určily témata, která nebyla 
při distanční výuce vůbec probrána či byla významně zredukována.  

Na základě toho každý vyučující vypracoval tematický plán na zbývající období školního roku, tak aby 
se co nejvíce zaměřil na očekávané výstupy dle RVP.  

Zároveň žáci s výrazným zhoršením prospěchu nebo s nedostatečným prospěchem měli možnost 
docházet na pravidelná doučování, a to z českého jazyka, matematiky a dalších hlavních předmětů 
s návazností na aktuální školní rok. 

Naše škola rozvíjela schopnosti i mimořádně nadaných dětí, které byli diagnostikováni s výjimečnými 
schopnostmi a byli součástí výběrové matematické třídy. 

Žáci prvního stupně, jež nemohli absolvovat v rámci podzimního a zimního období řádně výuku plavání, 

která je povinnou součástí tělesné výchovy, ji zvládli dokončit v jarních a letních měsících na plaveckém 

stadionu v Horažďovicích. 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

F.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ 

 

 

1. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 495 449 3 1 

II. stupeň 426 207 7 2 

Celkem 921 656 10 3 

2. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 496 437 2 0 

II. stupeň 427 203 2 0 

Celkem 923 640 4 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

22 

 

 

F.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

 

 

F.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 

 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2021/2022 

1. pololetí Počet žáků Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 495 1 8 0 0 0 0 

II. stupeň 426 0 9 8 6 0 1 

Celkem 921 1 17 8 6 0 1 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2021/2022 

2. pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 496 3 23 9 4 2 0 

II. stupeň 427 10 30 17 14 1 2 

Celkem 923 13 53 26 18 3 2 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2021/2022 

1. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 24 803 50,107 159 0,321 

II. stupeň 31 354 73,601 210 0,493 

Celkem 56 157 123,708 369 0,814 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2021/2022 

2. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 27 875 56,200 95 0,195 

II. stupeň 32 099 75,173 119 0,279 

Celkem 59 944 131,373 214 0,474 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

23 

 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, 
ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A 
S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

G.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

školní rok 2021/2022 

Vlčková Petra metodik prevence 

Soukupová Edita výchovný poradce pro 2. st 

Helmová Lenka výchovný poradce pro 1. st 

Hájková Mária speciální pedagog 

Vácová Eva speciální pedagog 

 

G.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH 

NENECH TO BÝT 
Zapojení školy do projektu „Nenech to být“. Organizace, webová platforma a mobilní aplikace bojující 
proti šikaně a vylučování z kolektivu. Elektronická schránka důvěry s podporou MŠMT. 

 
 
ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 
AKCE PRO 1. STUPEŇ 

• Beseda s Policií ČR - 3. ročník 

• Beseda s Městskou policií - 4. ročník 

• Zdravá výživa. Návykové látky. - 1. ročník 

• Seznámení s dopravními předpisy a dopravními značkami, bezpečné chování v dopravě. 
Bezpečnost při sportech. - 2. ročník 

• Vybavení lékárničky, nebezpečí zneužívání léků. - 2. ročník 

• Zásady zdravého života, krizové situace – šikana, týrání. - 3. ročník 

• Pravidla soužití. – respektování zvláštností různých etnik. - 5. ročník 

• Kouření, drogy, alkohol. - 5. ročník 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

24 

 

AKCE PRO 2. STUPEŇ 

 
• To je zákon, kámo! - 7. ročník, návazný program Revolution Train, Policie ČR 

• Projekce filmu V síti za školou – 6. - 8. ročník – prevence bezpečného chování na internetu, 

sexting, kybergrooming 

• Beseda s Policií ČR – kyberšikana, přestupek, trestný čin - 7. ročník 

• Čas proměn (dívky) a Na startu mužnosti (chlapci) - 7. ročník, MP Education – prezentace, 

přednášky a besedy o dospívání 

• Témata v hodinách občanské výchovy – vandalismus, rasová nesnášenlivost, xenofobie, 

extremismus. 

• Témata v hodinách výchovy ke zdraví – šikana, kyberšikana, týrání dítěte, poruchy příjmu 

potravy, ochrana před pohlavně přenosnými chorobami, bezpečnost v dopravě, zneužívání 

návykových látek – kouření, alkohol, drogy, počítače, hazardní hry, doping ve sportu, sexuální 

zneužívání, agresivita, náboženské sekty. 

• Témata v hodinách informatiky – zásady bezpečnosti na internetu a netiky, kyberšikana. 

Činnost výchovného poradce 

Řídí se vyhláškou 72/2005 Sb. v platném znění (607/2020 Sb.) a zpracovaným plánem na školní rok. 
 
Hlavními úkoly jsou: 
 

• vedení dokumentace žáků s SVP 

• evidence a kontrola IVP, PLPP 

• komunikace se ŠPZ 

• spolupráce s OSPOD 

• vedení seznamu speciálních učebnic a kompenzačních pomůcek 

• řešení vážnějších školních a výchovných problémů žáků v součinnosti s třídními učiteli, školním 
metodikem prevence, vedením školy a zákonnými zástupci 

• informační a poradenská činnost pro pedagogické pracovníky, žáky a zákonné zástupce 

• účast na setkáních VP, kurzech, školeních a workshopech 

• pomoc při začleňování žáků cizinců 

 
V oblasti kariérového poradenství jsme se soustředili na: 

• poradenskou pomoc vycházejícím žákům i jejich rodičům v otázkách profesní orientace 
a rozhodování o budoucí SŠ 

• distribuci propagačních a informačních materiálů, informace o DOD  

• shromažďování a aktualizaci informací o SŠ 

• pomoc související s přihláškami a přijímacím řízením 

• vydání zápisových lístků 

• pomoc při vyřizování odvolání, zjišťování volných míst a přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení 

• zajistili jsme pro vycházející žáky návštěvu informačního střediska ÚP Strakonice 

• účastnili jsme se programů ve VOŠ a SPŠ Volyně, VOŠ, SPŠ a SPŠ Strakonice 

• navštívili jsme Burzu SŠ ve Strakonicích 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

25 

 

 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

V tomto školním roce bylo 107 žáků s doporučením ze ŠPZ, 23 žáků pracovalo podle IVP a 18 asistentů 
pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní učitelé ve spolupráci 
se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně individuálně nebo ve 
skupině pracovali. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. Během školního roku 
jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností.  

Pro žáky nadané máme zřízené třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. 
V letošním školním roce jsme měli jednoho žáka mimořádně nadaného a jednoho nadaného 
diagnostikované ŠPZ. Žáci se účastnili soutěží a olympiád v různých oborech, také navštěvovali zájmové 
kroužky. 

Žáky s nárokem poskytování jazykové přípravy jsme informovali o možnosti využít výuky českého jazyka 
na škole k tomu určené. Pro žáky, kteří nemohli využít této nabídky, jsme vytvořili skupiny  a poskytovali 
jsme jim 2 hodiny českého jazyka denně i přesto, že nejsme škola určená pro jazykovou přípravu. 

 

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 
KURZY A ŠKOLENÍ V RÁMCI DVPP 

Spolupráce s asistentem pedagoga 

Matematika nás baví 

Practical tips and online tools for modern foreign language teaching 

Autentické materiály při výuce cizích jazyků 

Vyhledávání a identifikace nadání (pro školní koordinátory péče o nadání) 

Zdravotnické doškolení, opakovací kurz zdravotníka zotavovacích akcí 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Krajský workshop PrV 

Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 

Využití motivace při vzdělávání 

Internetoví úžasňáci 

Základy vodní záchrany 

Problematika dětí z náhradní rodinné péče – dítě s komplexním vývojovým traumatem 

Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 

How to teach vocabulary creatively 

Práce s Doporučením při vzdělávání žáků se SVP, role ŠPP 

Digitální technologie a jejich využití v rámci výuky jednotlivých předmětů 

Matematická gramotnost pro 1. stupeň ZŠ 

Rozvoj grafomotoriky 

Revize RVP – Startovací balíček – Informační systémy pro 1. st. ZŠ 

Piráti, mimozemšťani a pes. A co informatika? 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

26 

 

Algoritmizace a programování pro novou informatiku 

Ukrajinský žák v české třídě pohledem lingvistky 

Jak pomoci žákům z Ukrajiny integrovat se do vyučování 

Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem 

Krabička první záchrany pro učitele, první dna a týdny s žákem bez znalosti češtiny ve třídě 

Roleplays in modern language classroom 

Workshop pro výchovné a kariérové poradce – Nejnovější trendy v kariérovém poradenství 

Alternativní metody ve výuce žáků s odlišným mateřským jazykem 

 

I  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 
Podrobnější popis většiny akcí viz webové stránky školy www.dukelska.strakonice.cz a ročenka školy, 
která je k nahlédnutí v kanceláři školy. 

I.1 AKCE ŠKOLY 

AKCE ŠKOLY 

Zahájení školního roku 2.st 

Zahájení školního roku 1.st 

Pedagogická rada 

Exkurze MaSo 

Ukázka použití Bee Botů na 1. stupni 

Školení AP 

Bezpečné chování v dopravě 

Matematické soustředění 8.M a 9.M 

Exkurze Planetárium ČB 

Matematické soustředění 6.M a 7.M 

Exkurze Makov 

Exkurze – hrad Velhartice 

Přírodovědný Klokan 8. a 9. ročník 

Burza škol 

Exkurze SOU Strakonice 

Exkurze Říp, Terezín 

Exkurze - Č.B. 

Testování ČŠI 5. - 9. třídy 

Beseda Policie ČR 

Preventivní program 

Workshop 

Exkurze Praha 

Experiment aneb plnou parou vpřed! 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

27 

 

Beseda – všeobecná primární prevence 

Třídní schůzky 1. i 2. stupeň 

Vánoční dílnička 

Pedagogická rada 

Konverzační soutěž AJ - 2. stupeň 

Třídní schůzky 

Školení BOZP prezenčně v jídelně 

Školení BOZP online 

Školní kolo zeměpisné olympiády 

Okresní kolo MO 5. a 9. ročník 

Mladý chemik 

Výdej vysvědčení 

Olympiáda – německý jazyk 

Lyžařský výcvik 1.turnus 

Lyžařský výcvik 2.turnus 

Lyžařský výcvik 3.turnus 

Program primární prevence 

Exkurze Písek 

Zeměpisné olympiády – okresní kolo 

Pangea 5. ročník 

Exkurze SPŠ Strakonice 

Chemická olympiáda – okresní kolo 

Plnou parou vpřed 

Olympiáda Nj – okresní kolo 

Recitační soutěž (1. stupeň) - školní kolo 

Konverzační soutěže Aj – okresní kolo 

Matematický klokan – soutěž 

Den otevřených dveří pro předškoláky 

Fyzikální olympiáda, okresní kolo 

Mezinárodní technická olympiáda VŠTE 

Dějepisná olympiáda, okresní kolo 

Knihovna Strakonice 

Chemická olympiáda, krajské kolo 

Sociální sítě a kyberšikana 

Matematická olympiáda krajské kolo ČB 

Zeměpisná olympiáda – krajské kolo 

Mladý chemik – regionální finále 

IT-Slot 

Olympiáda Čj – okresní kolo 

Volejbal chlapci – krajské kolo 

Exkurze SPŠ Volyně 

Volejbal dívky – krajské kolo 

Mladý programátor 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

28 

 

Hudební škatulka 

Zápis do 1.tříd 

Olympiáda M 8.ročník – okresní kolo 

Stonožkový jarmark 

Olympiáda M – okresní kolo 

Třídní schůzky 1.stupeň 

Třídní schůzky 2.stupeň 

Volební schůze Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská 

Štafetový pohár 

Úřad práce 8.B 

Ukliďme Česko pro den Země 

Odznak všestrannosti – okresní kolo 

Exkurze – SPŠ Strakonice 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Koncert pro Stonožku 

Olympiáda Aj – krajské kolo 

Olympiáda Fy – krajské kolo 

Exkurze Techmánie Plzeň 

HOP Arena Praha 

Soutěž Den Země 

Exkurze Solnohradsko 

MŠ Čtyřlístek 

Školení – matematika Geogebra 

Zayferus – ukázka dravců 

Olympiáda Nj – krajské kolo 

Soutěž v recitaci – krajské kolo 

Cykloturistický kurz 

Exkurze – Hornické muzeum Příbram 

Pohár rozhlasu 6. a 7. ročník – okresní kolo 

Svět kolem nás – Čína 

Smokeman – beseda "Jak správně topit" 

Pohár rozhlasu 8. a 9. ročník – okresní kolo 

OVOV 

Návštěva z MŠ Školní 

PČR – psovodi 

Konference okresních metodiků matematiky 

Exkurze Dřevo 

MaSo Písek 

Exkurze – Český kras 

Vybíjená – okresní kolo 

Beseda ÚP 

Energetická gramotnost 

Armáda ČR 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

29 

 

Programování – celostátní kolo Praha 

Exkurze CEV Podskalí 

Soutěž Bludiště 

Archimediáda OK 

Exkurze – ZOO Protivín 

Zayferus 

Závod dračích lodí 

Výlet Hoslovice 

Testování ČŠI 9. tříd – M 

Výlet Kovářov 

Testování ČŠI 9. tříd – Čj 

Trilopark 

Protidrogový vlak 

Konzultace s rodiči 

Exkurze Podskalí 

Exkurze – Muzeum Strakonice 

Exkurze – Techmánia Plzeň 

Hlavní město Praha – exkurze 

Focení tříd 1. a 2. st. 

Muzeum Strakonice 

Kino Oko 

Výlet Karlštej 

Den dětí 2. stupeň 

POKOS – bránná soutěž 

Školní výlet 

Školní výlet 6.M, 8.A, 8.M 

Výlet – JH 

Školní výlet 8.B – Tábor 

Další zápis 

Výlet – Blatná 

Výlet – Šumavská jezera 

Otavské rafty 

Laser aréna Písek 

Pasování na čtenáře 

Školní výlet – Český Krumlov 

Školní výlet 9.C a 9.M 

Turnaj – florbal 8. a 9. ročník 

Muzeum Strakonice – exkurze 

Volejbalový turnaj 9. tříd 

Mladý chemik Pardubice 

Hluboká nad Vltavou 

Výlet Čejetice 

Školní výlet 6.C 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

30 

 

Offpark Sušice 

Školní výlet 7.A a 7.D 

MaSoCup 

"Přírodní společenstvo les" - projektový den 

Setkání s partnerskou školou 

Výlet rafty Otava 

Plavecký stadion 

Cyklovýlet 

Dopravní cyklo projektový den 

Školní výlet - 8.D 

Výlet Borovany 

Vydání vysvědčení 

Kurz první pomoci 

Schůzka s rodiči prvňáčků 

 
 
 

I.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD 

Matematika 

Pangea –krajské kolo 

 3. místo Šárka rybová 5.A 

 6. místo Vanesa Volfová 7.M 

 5. místo Marika Kouřimová 8.M 

Matematická olympiáda – krajské kolo 

kategorie 9. ročník 9. místo Marek Vejmelka 9.M 

kategorie 7. ročník 1. místo Alžběta Holá 7.M 

kategorie 6. ročník 2. místo Vojtěch Bardoděj 6.A 

 

BRLOH 

 5. místo 
Marek Sokol, Filip Kozjura, Barbora 
Helmová a Jindřich Skalák 

Fyzika 

Astronomická olympiáda – krajské kolo 

9. ročník 7. místo Richard Polanka 9.M 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo 

9. ročník 

1. místo Marek Sokol 9.M 

2. místo Žaneta Rozhonová 9.M 

4. místo Jindřich Skalák 9.M 

8. ročník 2. místo Marika Kouřimová 8.M 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

31 

 

 

 

Německý jazyk 

Konverzační soutěž 

školní kolo 

1. místo Žaneta Rozhonová 9.M 

 2. místo  Elen Krejčová 9.D 

3. místo Marika Kouřimová 9.M 

Konverzační soutěž 

okresní kolo 
1. místo Žaneta Rozhonová 9.M 

3. místo Elen Krejčová 9.D 

krajské kolo 5. místo Žanda Rozhonová 9.M 

 

Anglický jazyk 

Konverzační soutěž  

školní kolo - kategorie 6. a 7. tříd 

1. místo Natálie Charvátová 7.M 

2. místo Vanesa Volfová 7.M 

3. místo Anna Jelínková 6.M 

školní kolo - kategorie 8. a 9. tříd 

1. místo Apolena Klejnová 9.D 

2. místo Anna Dordainová 9. 

3. místo Jindřich Skalák 9.M 

okresní kolo 1. místo Elen Krejčová 9.D 

Konverzační soutěž  

školní kolo - kategorie 6. a 7. tříd 

1. místo Natálie Charvátová 7.M 

2. místo Vanesa Volfová 7.M 

3. místo Anna Jelínková 6.M 

 

 

Archimediáda 

9. ročník 3. místo Sofie Soukupová 7.M 

Zeměpis 

Okresní kolo zeměpisné olympiády  

okresní kolo – kategorie 6. tříd 3. místo Jan Bardoděj 8.M 

okresní kolo – kategorie 8. – 9. 
tříd 

3. místo Jindřich Skalák 9.M 

Krajské kolo zeměpisné olympiády  

krajské kolo – kategorie 7. tříd 4. místo Simona Kramlová 7.D 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

32 

 

 

 

Chemie 

Chemická olympiáda – okresní kolo 

  1. místo Marek Sokol 9.M 

 2. místo Jindřich Skalák 9.M 

 3. místo  Žaneta Rozhonová 9.M 

 4. místo Barbora Helmová 9.M 

Mladý chemik – regionální soutěž 

  Mare Sokol 9.M 

  Lukáš Chvosta 9.C 

  Josefína Holá 9.M 

 

Informatika 

Soutěžní setkání Baltíků 

 

1. místo Jakub Krahulec 9.M 

2. místo Richard Polanka 9.M 

2. místo Kryštof Brand 9.M 

3. místo Mikuláš Smetana 9M 

   Bobřík informatiky – školní kolo 

kategorie BENJAMIN  

1. místo Richard Kozák 7.M 

2. místo Jakub Oubram 7.C 

3. místo Lukáš Pojsl 7.M 

kategorie KADET  

1. místo Barbora Helmová 9.M  

2. místo Adam Rataj 9.M 

3. místo Tobias Bízek 8.M 

Povltavské setkání Baltíků 

 
1. místo Jakub Krahulec 9.M 

2. místo Mikuláš Smetana 9.M 

5. místo Richard Polanka 9.M 

 

Český jazyk 

Čestický brambor 

Výtvarná část 
2. kategorie 1. místo Michaela Císařová 5.A 

4. kategorie 3. místo Alexandra Školníková 9.D 

Literární část, obor próza 
3. kategorie 2. místo Vanesa Volfová 7.M 

4. kategorie 2. místo Elen Krejčová 9.D 

Literární část, obor poezie 2. kategorie 1. místo Beáta Brandová 5.D 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

33 

 

 

Tělesná výchova a sport 

OVOV – republikové finále 

 5. místo Beáta Brandová 

 13 místo Alžběta Holá 

Volejbal 

 Chlapci 1. místo 

Ondřej Buben, Dominik Friedel, Maxim 
Zimanzl 9.A, Jakub Vítovec, Vojtěch 
Vítovec, Ondřej Závacký 9.C, Metoděj 
Císař, Michal Rezek 9.D 

Dívky 5. místo 
Eliška Císařovská, Elen Krejčová, Michaela 
Kokrdová, Eva Prokopiusová, Alexandra 
Školníková 9.D, Natálie Rajtmajerová 9.M 

Štafetový pohár – krajské kolo 

1. – 5. ročník 3. místo štafety družstev 

Basketbal 

Krajské kolo 1. místo 

Eliška Čapková, Linda Kůrková 6. A, Julie 

Bartáčková 6.C, Karolína Pavlíčková 7.A, 

Marie Parkosová 7.B, Karolína Grossová 

7.D, Alžběta Holá, Michaela Karol’ová, 

Anastázie Rozhonová, Vanesa Volfová 6.M 

MC Donald’s cup 

 1. místo 

David Boukalík 5.A, Jakub Šamánek, Oliver 
Novák, Matyáš Zralý 5.B, Matěj Kešner, 
Marek Chvosta, Karel Straka 5.C, Jak Frček, 
Kristýna Fürbachová, Ondřej Mihalo, 
Tomáš Kán 5.D 

Pohár rozhlasu 

vrch koulí 

1. místo Eva Císařovská 9.D  

3. místo Jakub Jaroš 9.A 

3. místo Michaela Kokrdová 9.D 

1 500 m 2. místo Vojtěch Galbavý 8.B  

800 m 1. místo Simona Pavlovičová 8.C 

2. kategorie 3. místo Tadeáš Toman 5.D 

Literární část, obor poezie 

4. kategorie 1. místo Anna Dordainová 9.M 

4. kategorie 2. místo Jindřich Skalák 9.M 

4. kategorie 3. místo Barbora Helmová 9.M 

Recitační soutěž 

II. kategorie 
hlavní ocenění 

poroty 
Beáta Brandová 5.D 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

34 

 

skok daleký 2. místo Eliška Růžičková 9.D 

skok daleký 

2. místo Ondřej Profant 

3. místo Michal Trčka 9.A 

3. místo Marika Kouřimová 8.M 

štafeta 

2. místo 

Adéla Vurbsová 9.M, Eliška Růžičková, 

Apolena Klejnová 9.D, Marika Kouřimová 

8.M 

3. místo 
Linda Kůrková 6.A, Natálie Jandová 7.A, 

Soukupová, Anastázie Rozhonová 7.M 

skok daleký 
2. místo Eliška Růžičková 9.D 

3. místo Linka Kůrková 6.A 

hod míčkem 1. místo Lucie Kálalová 7.D 

600 m 1. místo Alžběta Holá 7.M 

 

Lipenský dráček 

 4. místo Mamka spí 8.M 

 11. místo Dukelští dráčci 5.B 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

35 

 

 

I.3 ŠKOLNÍ ČASOPIS FÉNIX 

Redakce školního časopisu Fénix v letošním školním roce působila pouze online, a to konkrétně 

prostřednictvím webových stránkách www.skolnicasopisfenix.webnode.cz. Žáci si vyzkoušeli práci 

při tvorbě článků, jakým způsobem vést rozhovor, jak správně fotografovat a následně upravovat 

vzniklé fotografie, ale i jak postupovat při přípravě skupinového projektu k hlavnímu tématu čísla. 

Většina redaktorů mapovala i akce školy, na kterých byla přítomna, k tomu sloužily krátké 

fotoreportáže. 

Archiv starších čísel i další články našich současných i bývalých žáků jsou nadále k dispozici 

na webových stránkách skolnicasopisfenix.webnode.cz.  

I.4 ROČENKA ŠKOLY 
Tento školní rok vydala škola svoji ročenku, kde se mohli žáci, rodiče a veřejnost seznámit s pracemi, 

akcemi, úspěchy školy a školní družiny, ale i s perličkami a moudrostmi ze školních lavic. 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

J.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 
V tomto školním roce kontrola ze strany ČŠI neproběhla.  

J.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST 
Kontrolující: Jan Zušťák, revizní technik 

Termín kontroly: 13. 5. 2022 

Předmět kontroly: Revize hromosvodů  

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: LITA SPORT s.r.o. 

Termín kontroly: 21. 2. 2022 

Předmět kontroly: inspekční kontrola tělocvičného nářadí a venkovního hřiště 

Výsledek kontroly: bez závad 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

36 

 

 

Kontrolující: Audit HACCP 

Termín kontroly: 18. 10. 2021  

Předmět kontroly: posouzení funkčnosti a účinnosti systému bezpečnosti potravin HACCP 

Výsledek kontroly: drobné návrhy na zlepšení – celkově v pořádku. 

 

Kontrolující: Manus Prostějov, spol. s.r.o. 

Termín kontroly: 13. 8. 2022 

Předmět kontroly: servis plošiny 

Výsledek kontroly: plošina schopna provozu 

 

Kontrolující: Vecom zdvihací zařízení s.r.o. 

Termín kontroly: 23. 7. 2022 

Předmět kontroly: servis plošiny 

Výsledek kontroly: plošina schopna provozu 

 

Kontrolující: MUDr. Markéta Martanová  

Termín kontroly: 3. 9. 2021 

Předmět kontroly: prohlídka prostor školy 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Klimex-N vzduchotechnika, s. r. o. Nepomuk 

Termín kontroly: 15. 5. 2022 

Předmět kontroly: jídelna – požární klapka 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 7. 4. 2022 

Předmět kontroly: požárně bezpečnostního zařízení 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

37 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 8. 6. 2022 

Předmět kontroly: hasicí přístroje 

Výsledek kontroly: všechny jsou provozuschopné 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

K.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE 
Přiznaný neinvestiční příspěvek zřizovatele na rok 2021 byl schválen na základě usnesení 

ZM č.257/ZM/2020 ve výši 7 688 000 Kč. Nad rámec tohoto příspěvku bylo schváleno zvýšení příspěvku 

na provoz PO na likvidaci pojistných událostí ve výši 66 200 Kč.  

V něm účelově vázané prostředky na:  

a/energie a odpisy:  4 110 000,00 Kč 

 čerpáno  3 662 707,00 Kč 

 vráceno 447 293,00 Kč 

b/nájemné STARZ, služby MěKS, soutěže a výměnné pobyty  320 000,00 Kč  

 čerpáno  89 158,00 Kč 

 vráceno  230 842,00 Kč 

 

Nedočerpané účelové vázané prostředky organizace za rok 2021 ve výši 678 135 Kč byly vráceny 

dle pokynů zřizovatele, schválených usnesením RM č. 2746/2022 dne 21. 3. 2022. 

 

CELKOVÉ VÝDAJE ZŘIZOVATEL – PROVOZ 

Položka roční plán čerpání – ZŠ čerpání – ŠJ celkem 

materiál + VV   604 257,00 113 080,00 717 337,00 

učebnice, pomůcky   2 029 766,00 0,00 2 029 766,00 

škol. potřeby   0,00 0,00 0,00 

DDHM   871 820,00 39 996,00 911 816,00 

el. energie 1 050 00,00 178 392,00 621 808,00 800 200,00 

voda 460 000,00 188 066,00 104 637,00 292 703,00 

pára 2 400 000,00 1 596 839,00 701 747,00 2 298 586,00 

služby   878 796,00 130 617,00 1 009 413,00 

ostat. služby – DDNM   30 855,00 0,00 30 855,00 

opravy, údržba   897 859,00 147 597,00 1 045 456,00 

cestovné   0,00 0,00 0,00 

spoje   42 215,00 756,00 42 971,00 

platy   707 979,00 0,00 707 979,00 

sociální + zdravotní poj.   142 165,00 0,00 142 165,00 

potraviny   0,00 3 076 062,00 3 076 062,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

38 

 

jiné ostatní nákl. Koop.   1 768,00 0,00 1 768,00 

odpisy ROP   348 352,00 0,00 348 352,00 

odpisy 551/21 + 551/31 200 000,00 158 870,00 112 348,00 271 218,00 

daně, poplatky   5 752,00 8 580,00 14 332,00 

zdrav. prohl.                                150,00                      0,00 150,00 

FKSP   17 868,00 5134,00 23 002,00 

Pojišť.odpovědnosti    84 991,00 0,00 84 991,00 

vzdělávání ped. a neped. pracovníků   148 795,00 7 115,00 155 910,00 

pracovní neschopnost   0,00 0,00 0,00 

OOPP   0,00 0,00 0,00 

nákl. na reprezentaci   1 915,00 0,00 1 915,00 

vyřaz. nevym. pohledávek  0,00 0,00 0,00 

prod. mat. - prac. sešity   175 256,00 0,00 175 256,00 

manka, škody, penále   0,00 1 859,00 1 859,00 

Výdaje celkem                      9 112 726,00         5 071 336,00 14 184 062,00 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZŘIZOVATEL 

Příspěvek zřizovatel                                                                        7 754 200,00 

Vratka nedočerpaných účelových prostředků - 678 135,00  

Transfer EU  348 352,00 

Projekt I ROP II EU 1 292 906,00 

Projekt I ROP II ZŘ 68 101,00 

Projekt Přírodní zahrada EU 0,00 

Projekt Přírodní zahrada ZŘ 0,00 

Setkání Baltíků 27 101,00 

Podpora sportu, I. výzva, investiční dotace 244 536,00 

OP VVV UZ 33063 II. 1 403 803,00 

OP VVV UZ 33063 III 398 122,00 

  

  

Celkem 10 614 450,00 

                                                                                            + 
OSTATNÍ PŘÍJMY 

Stravné  3 143 011,00 

Úroky 1 294,00 

Fondy 15 267,00 

Školné 212 817,00 

Dary 113 970,00 

Ostatní 212 519,00 

Celkem 3 698 878,00 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

39 

 

Organizace v roce 2021 hospodařila se ziskem ve výši 129 266,04 Kč. Usnesením RM č. 2746/2022 

ze dne 21. 3. 2022 bylo schváleno jeho převedení do rezervního fondu organizace. 

V rámci Projektu UZ 33063 OP VVV II. bylo k ultimu roku 2021 dočerpáno 1 403 803,00 Kč a z projektu 

UZ 33063 OP VVV III. bylo vyčerpáno 398 122,00 Kč. Nedočerpaná částka projektu UZ 33063 OP VVV 

III. ve výši 1 214 585,00 Kč byla převedena do rezervního fondu. 

V rámci DP Podpora práce s dětmi a mládeží Baltík 2021 byla poskytnuta dotace ve výši 30 000,00 Kč. 

Organizací bylo vyčerpáno 27 100,80 Kč a vráceno 2 899,20 Kč. 

V rámci DP Podpora sportu, I. výzva pro rok 2021 „Rekonstrukce zázemí tělocvičen v ZŠ Strakonice, 

Dukelská 166“ byla schválena investiční dotace ve výši 280 000,00 Kč. Organizace vyčerpala částku 

244 536,00 Kč. 

Projekt „Zvyšování kvality zájmového vzdělávání ZŠ Strakonice, Dukelská 166“ (keramická dílna), 

poskytovatel MMR, byla poskytnuta dotace ve výši 379 999,99. Běžné výdaje 152 184,04 Kč 

a kapitálové výdaje 227 815,95. Tyto prostředky byly vráceny zřizovateli, který nám v roce 2020 

na tento projekt poskytl předfinancování. 

Projekt I ROP II „Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v ZŠ Dukelská II“ 

byl předfinancován zřizovatelem prostřednictvím krátkodobé finanční výpomoci ve výši 2 000 000,00 

Kč. Schválená dotace EU 1 899 949,65 Kč, spolufinancování zřizovatele 100 050,35. 

 

K.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT 
transfery poskytnuto použito vráceno 

UZ 33353 70 658 989,00 70 615 573,00 43 416,00 

CELKEM 70 658 989,00 70 615 573,00 43 416,00 

 

K.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ 
položka čerpání 

materiál + VV 733 691,00 

učebnice, pomůcky 927 643,00 

škol. potřeby 39 882,00 

DDHM 0,00 

el. energie 0,00 

voda 0,00 

pára 0,00 

služby 295 730,00 

ostat. služby – DDNM 2 130,00 

opravy, údržba 0,00 

cestovné 14 175,00 

spoje 0,00 

platy 50 415 944,00 

soc. + zdr. poj. 16 950 166,00 

potraviny 0,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

40 

 

jiné ost. nákl. Koop. 210 806,00 

odpisy ROP 0,00 

odpisy 551/21+551/31 0,00 

daně, poplatky 0,00 

zdrav. prohl. 27 300,00 

FKSP 1 094 404,00 

pojišť. majetku 0,00 

vzděl. ped. a neped. prac. 28 490,00 

pracovní neschopnost 595 006,00 

OOPP 19 833,00 

nákl.na reprezentaci 0,00 

prod. mat. - prac. sešity 0,00 

manka, škody, penále 0,00 

Výdaje celkem 71 355 200,00 

 

K.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ 

 Plán Skutečnost Použití fondu 

Stav k 1.1.2021  162 666,73  

Dotace ze SR, JČK aj.  504 301,60  

Dotace od zřizovatele  70 000,00  

Odpisy  271 218,00  

Odvod zřizovateli  220 493,00  

Převod z fondu 
rezervního 

 0,00  

Čerpání  675 762,48 

Mycí stroj, interaktivní panely, 
– projekt iROP II, rekonstrukce 
– projekt Rekonstrukce zázemí 
TV –JČK, projekt Rekonstrukce 
zázemí TV – zřiz. 

 

 k 1.1.2021 tvorba čerpání k 31.12.2021 

Fond rezervní 582,75 140 569,45 110 144,00 141 152,20 

Fond rezervní UZ 33063 II. 
nedočerpaná dotace 

1 419 148,04 0,00 1 419 148,04 0,00 

Fond rezervní UZ 33063 III. 0,00 1 612 707,00 398 122,00 1 214 585,00 

Fond rezervní – obědy Woman 0,00 3 213,00 0,00 3 213,00 

Fond rezervní – celkem    1 358 950,20 

Fond odměn 9 911,53 0,00 0,00 9 911,53 

FKSP 612 136,11 1 022 318,00 774 458,00 859 996,11 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

41 

 

 

L  PŘÍLOHY 
Televizní soutěž Bludiště 

  

 

Kabinet chemie 

  

 

Kabinet přírodopisu 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

42 

 

Kabinet matematiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

43 

 

 

Rekonstrukce tříd a chodby 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

44 

 

Pergola a přírodní zahrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 14. 10. 2022 

 ……………………………………………………… 

 ředitel ZŠ Strakonice, Dukelská 166 

 Mgr. Rudolf Prušák 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

45 

 

 

 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti Základní školy Strakonice, Dukelská 166 

za školní rok 2021/2022 

 

 

 

Ve Strakonicích dne: ……………………………………… 

 

 

…………………………………. …………………………………. ……………………………….. 

 Ing. Rudolf Oberfalcer     Bc. Miroslav Šťastný     Mgr. Josef Křišťan  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne …………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 …………………………………………………………………………… 

 podpis a razítko zřizovatele 

 

 

 

K nahlédnutí v ředitelství školy. 


